Fakat taraftarları mağlGp olmaya baş

layınca daha önce Allah 'ın kendisine öyle
bildirdiğini, bu durumun ona yeni ma
lum olduğunu söyleyip Muht ar es-Seka
fi'den sonra beda* görüşünü ileri süren
ikinci kişi oldu. Ebü'l-Hattab, önde gelen
mensuplarıyla birlikte 138 (755) veya
143 (760) yılında Fırat nehri üzerindeki
Darürrızk denilen yerde öldürüldü ve baş
ları Bağdat'a gönderildi; cesetleri bir sü
re asılıp teşhir edildikten sonra topluca
yakıldı (E bO Halef el-Kumml , s. 8 ı -82; Ab
durrahman Bedevl, II , 51 ; Abdu llah Fey
yaz, s. ı 18).

yüzyılda kullanıl
maya başlandığı. önceleri "okuma yaz
ma öğreten" anlamında kullanılan hatta
tın zaman içinde "hüsn-i hattı ic;ra eden
sanatkar" manasını kazandığı görüşün
dedir (İslam Kültür Mirasında Hat San 'a

tı, s. 29) Nitekim Yaküt ei-Hamev'i. Mu'
cemü'l-üdeba' adlı eserinde Ömer b.
Hüseyin'in (ö 552/1157) "Hattat" lakabı
ile tanındığını kaydetmektedir (XVI. 60,
90). Ancak Müstakimzade. IV. (X.) yüzyıl
dayaşamış olan Nizarn'i-i Tebr'iz'i'nin "hat
tat-ı az'izan" unvanıyla anıldığın ı . kaynak
larda en eski tarihli olarak bunu tesbit
ettiğini belirtmektedir ( Tuh{e, s. 309)

Bayezid dev
rine (148I-ı512) ait bir in'amat defte
rinde Şeyh Hamdullah da katip diye anıl
mıştır (Serin, s. 33). Bu sebeple Şeyh
Hamdullah eserlerine "Katibü's-sultan'i"
diye imza koymuştur (bk. TSMK, Ema
net Hazinesi, nr. 71). Hattat Ömer (ö .

II30/I7ı8), İsmail Zühdü (ö. 122111806)
ve Abdülkadir Şükrü ( ö. 1221/1806) efen
diler de "katib-i saray-ı sultan'i" unvanını
alan hattatlar arasında zikredilebilir.

Nefeszade İbrahim Efendi'nin Gülzfır-ı
Savab'ın birinci kısmına "Tabakat-ı Küt
tab".